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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ik
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE fereng?
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 28.05.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 317, t& datés 15.05.2015, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit. t& shqyrtuar
n¢ Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40. paragrafi
40.2, shkronja (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/L-040. (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 7 dhe nenin 27, shkronja (g). t& Statutit t& Komunés Nr. 98. t& datés 17.08.2012.
mori:

VENDIM

. Z. Mexhid (Abedin) Mchmeti, i lindur mé 11 Qershor 1948. n¢ fshatin Zhunicé t&
komungs s¢ Preshevés, punoi si mésimdhénés né Gjimnazin *Skénderbeu® né Preshevi.
si gazcetar, shkrimtar ¢ publicist, shpallet “Qytetar nderi”™. i komunés ¢ Fushé-Kosovis
pér vitin 2015,

]

Z. Mexhid (Abedin) Mchmeti, ka dhéng kontributin ¢ tij pér dekada né arsim., gazetari ¢
publicistiké, &shté¢ autor i disa shkrimeve. veprave letrare e publicistike t& botuara si:
poezi, poema, tregime, novela. romane, e tjera.

3. Dlartéeekuri gézon privilegjet ¢ parapara pér titullin “Qytetar nderi” i komunés sé Fushé-
Kosovés.

4. Ky vendim hyn né fugi. ditén ¢ aprovimit nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ KRS, z. Mexhid Mehmeti dhe Arkivés.
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Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komung&s. né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 28.05.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 317, t€ datés 15.05.2015, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t& shqyrtuar
n¢ Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 12, paragrafi
12.2, shkronja (¢). nenin 40, paragrafi 40.2. shkronja (a). 1& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢). nenin 27,
shkronja (b). t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98. i datés 17.08.2012. mori:

VENDIM

I. Pér formimin e Komisionit pér hartimin ¢ ‘Rregullores p&ér caktimin e kushteve dhe
kritereve pér ndarjen e titujve, mirénjohjeve dhe shpérblimve’. né pérbérje prej shtaté (7)
anétaréve:

[.1 Sabit Bullatovei - Anétar i Kuvendit t8 Komunégs, pérfagésues i LDK-sé;
1.2 Migjen Kolshi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i PDK-sé:
1.3 Shaban Ademi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i AKR-sé;
1.4 Nurije Avdiu - Drejtore ¢ Kulturés. Rinisé dhe Sportit;

1.5 Halil Qerimi - Nénkryetar i Komunés pér Komunitete:

1.6 Ali Topalli - Zyrtar i Informimit:

1.7 Vesa lbrahimi - Pérfaqésuese e Shogérisé Civile.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit &shté hartimi i ‘Rregullores pér caktimin e kushteve
dhe kritereve pér ndarjen e titujve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve'.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi. ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komungs

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit, Anétaréve té Komisionit dhe
Arkivés.
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Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mg daté 28.05.2015. pas shqyrtimit t& Propozimit

Nr. 376, t€ datés 17.12.2014, paraqitur nga Drejtoria ¢ Gjeodezisé. Kadastrit dhe Pronés. té

shqyrtuar n¢ Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
40, paragrati 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040. (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1, pika 1.3, nenin 4, nenin 5. nenin 7, nenin 8. t& ‘Ligjit pér
dhénien né shirytézim dhe kémbim t& pronds sé paluajtshme t& komunés® Nr. 04/L-144 (Gazeta
Zyrtare Nr.35/2012), nenin 2, nenin 4. t& Rregullores t& Qeveris¢ s¢ Republikés s¢ Kosovés pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies n¢ shfrytézim dhe kémbim t& pronés s& paluajtshme 8
Komunés, Nr. 23/2013, nenin 27. shkronja (nj) t& Statutit t&¢ Komungs, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:

t

5]

VENDIM

Pér fillimin ¢ procedurave pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér, né kohézgjatje prej
pesémbédhjeté (15) vite, t& Ngastrés Kadastrale Nr. P-72514049-00402-0, né sipérfage
prej 40799m?, né vendin e quajtur “Kod Dubova™. e evidentuar né Fletén Poseduese, me
numér t& certifikatés Nr. 25-2653, n& Zonén Kadastrale Bardh i Vogél dhe Ngastrés
Kadastrale Nr. P-72514049-00203-0. n& sipérfage prej 1211m? né vendin e quajtur “Kod
Dubova™, e evidentuar né Fletén Poseduese, me numér té certifikatés Nr. 25-2652. né
Zonén Kadastrale Bardh i Voggl, pérmes procedurés s¢ ankandit publik.

Pér dhénien né shfrytézim té ngastrave kadastrale, t& cekur né pikén njé (1) t¢ vendimit,
formohet *Komisioni pér vierésimin ¢ ofertave’. né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve:

1. Sabri Rexhepi - Anétar i Kuvendit t& Komunés. pérfagésues i LDK-sé;
2. Sokol Duraku - Anétar i Kuvendit t¢ Komungs. pérfagésues i PDK-ség:
2.3. Hasan Krasnigi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i AAK-sé;
2.4. Ejup Qyqalla - Shef'i Shérbimeve Publike:

2.5. Milanka Bojkovi¢ - Zyrtare ¢ Larté e Financave:;

2.6. Faik Dedinca - Zyrtar i Agrokulturés:

2.7 Vesa lbrahimi - Pérfagésuese e Shoggrisé Civile.

ta 2

Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit éshté gé t& b&jé vierésimin e ofertave dhe ofertat
ckonomikisht m¢ t¢ favorshme, né pajtim me kriteret e péreaktuara me dispozitat ligjore



pér dhénien né shirytézim t&€ pronés sé paluajtshme komunale, i propozon né Kuvendin e
Komunés pér miratim,

4. Kryerja e detyrave pér zhvillimin e procedurave pér ankandin publik dhe procedurave
tjera, éshté né kompetencé t& Drejtoris¢ s¢ Administratés - Zyrés sé Prokurimit Publik
dhe Drejtorisé sé Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té€ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Komisionit, Drejtorisé s¢ Administratés, Drejtoris¢ s¢ GJKP dhe Arkivés.
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Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komun&s, né mbledhjen ¢ mbajtur mé& daté 28.05.2015, pas shqgyrtimit t& Propozimit
Nr. 62, t& datés 19.05.2015, paraqgitur nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, nenin 51,
paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (a, b, c, ¢, d, dh), té Statutit t&¢ Komungs
Nr. 98, i datés 17.08.2012. mori:

VENDIM
1. Pérthemelimin ¢ Komiteteve tjera sektoriale né komunén e Fushé-Kosovés, si vijon;

1.1 Komitetin pér Zhvillim Ekonomik;

1.2 Komitetin pér Planfikim Urban, Shérbime Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit;
1.3 Komitetin pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport;

1.4 Komitetin pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale;

1.5 Komitetin pér Mbrojtje dhe Shpétim;

1.6 Komitetin pér Bujqési dhe Ujéra dhe

1.7 Komitetin pér Persona me Aftési t& Kufizuara.

2. Numri i anétaréve, t& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komiteteve tjera sektoriale né
komunén ¢ Fushé-Kosovés, do t€ caktohen me Rregullore, mbéshtetur né nenin 40.
paragrafi 40.2. t&€ Statutit t&¢ Komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komungs

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komungs, Kryesuesit t¢ Kuvendit, Drejtorive té Komunés dhe
Arkivés.
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.05.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 62, t& datés 19.05.2015, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, t& shqyrtuar ng
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete. bazuar ng nenin 12, paragrafi
12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c). nenin 27,
shkronja (b), t€ Statutit t& Komungs Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

l. P& formimin ¢ Komisionit pér hartimin e ‘Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve tjera n& komunén ¢ Fushé-Kosovés™. né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve:

[.1 Nazmi Kelmendi - Anétar i Kuvendit t&8 Komunés, pérfagésues i LDK-sg;
1.2 Fazile Sejdiu - Anétare e Kuvendit t& Komunés, pérfagésuese ¢ PDK-sé;
1.3 Trandolina Duli - Anétare ¢ Kuvendit t&¢ Komunés, pérfaqésuese e LVV-sé;
1.4 Jakup Térnava - Drejtor i Gjeodezisg, Kadastrit dhe Pronés;

|.5 Bahrije Hasolli - Shefe e Zyrés Ligjore:

1.6 Hasan Gjyrevei - Shef' i Kuvendit dhe Komiteteve;

1.7 GEzim loti - Pérfagésues i Shogérisé Civile.

2. Detyré dhe pérgjegjési ¢ Komisionit &sht¢ hartimi i ‘Rregullores pér pérbérjen dhe
kompetencat e Komiteteve tjera né komunén e Fushé-Kosovés’.

3. Ky vendim hyn né fugi. ditén e aprovimit. nga Kuvendi i Komunés

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komungs, Kryesuesit té Kuvendit, Anétaréve t&¢ Komisionit dhe
Arkivis,
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.06.2015

Kuvendi i Komuné&s, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.05.2015, pas shqyrtimit t& Njoftimit Nr.
269, 1€ datgs 29.04.2015, paragitur nga Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit. bazuar né nenin
I'7, shkronja (r), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c). t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtarc Nr. 28/2008). nenin 12. paragrafi 12.1. shkronja (m). nenin 27,
shkronja (¢). t¢ Statutit t& Komunés Nr. 98. i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér lejimin ¢ ridestinimit t& mjeteve financiare, né shumé prej 8125€ dhe pérdorimin e
tyre, nga Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “Zéri i Kosovés™, nga Fushé-Kosova, pér
mbulimin ¢ shpenzimeve pér pjesémarrje né Festivalin Ndérkombétar & Turqisé.

2. Mijetet financiare t¢ ridestinuara nga pika njé (1) e vendimit. lejohen pér mbulimin e
shpenzimeve pér:

2.1 Transportin me autobus;

2.2 Pagesa pér marrjen ¢ vizave;

2.3 Ushqim dhe pije gjaté udhétimit;
2.4 Shpenzime tjera t€ nevojshme.

3. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komunés, sipas pikés njé (1) t& vendimit dhe
kryerja e procedurave tjera, &shté n& kompetencé t& Kryetarit t& Komungs, Drejtorisé sé
Financave dhe Buxhetit, Drejtorisé¢ s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Zyrés sé
Prokurimit.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi. ditén e aprovimit. nga Kuvendi i Komungs dhe shfuqizon
vendimin Nr. 82 ¢ datés 01.07.2014.
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